
ALMAZAN BURGOS KARLA YURITZI 5583570814
4.44 kW 30 de Agosto de 2024

01 513240404891

1,130 kWh $ 3,697

8 1,157 kWh $54

98.54 % BIMESTRE $ 3,643

$22,181.00 MXN $327.00 MXN $21,854.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 555 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.4 %



Propuesta 1 30 de Agosto de 2024 14 de Septiembre de 2024

20240002

ALMAZAN BURGOS KARLA YURITZI  
5583570814

inversun.mx@gmail.com

8 Canadian Solar PV Module 555W $ 1706.22 $ 13,649.76

1 k2 systems sistema de montaje $ 7890.2 $ 7,890.20

1 mano de obra $ 2250 $ 2,250.00

1 protecciones $ 1200 $ 1,200.00

1 tubería, ingeniería, cuesta en marcha, tramites CFE $ 9958 $ 9,958.00

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1 $ 9447 $ 9,447.00

Subtotal $ 44,394.96

IVA $ 7,103.19

TOTAL (MXN) $ 51,498.15

inversun.mx@gmail.com



1 $ 22,181.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 21,854.00 $ 21,854.00 $ -29,644.15

2 $ 22,846.43 $ 336.81 $ 0.00 $ 22,509.62 $ 22,509.62 $ -7,134.53

3 $ 23,531.82 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,184.91 $ 23,184.91 $ 16,050.38

4 $ 24,237.78 $ 357.32 $ 0.00 $ 23,880.46 $ 23,880.46 $ 39,930.83

5 $ 24,964.91 $ 368.04 $ 0.00 $ 24,596.87 $ 24,596.87 $ 64,527.70

6 $ 25,713.86 $ 379.08 $ 0.00 $ 25,334.78 $ 25,334.78 $ 89,862.48

7 $ 26,485.27 $ 390.46 $ 0.00 $ 26,094.82 $ 26,094.82 $ 115,957.29

8 $ 27,279.83 $ 402.17 $ 0.00 $ 26,877.66 $ 26,877.66 $ 142,834.96

9 $ 28,098.23 $ 414.23 $ 0.00 $ 27,683.99 $ 27,683.99 $ 170,518.95

10 $ 28,941.17 $ 426.66 $ 0.00 $ 28,514.51 $ 28,514.51 $ 199,033.46

11 $ 29,809.41 $ 439.46 $ 0.00 $ 29,369.95 $ 29,369.95 $ 228,403.41

12 $ 30,703.69 $ 452.64 $ 0.00 $ 30,251.05 $ 30,251.05 $ 258,654.46

13 $ 31,624.80 $ 466.22 $ 0.00 $ 31,158.58 $ 31,158.58 $ 289,813.04

14 $ 32,573.55 $ 480.21 $ 0.00 $ 32,093.34 $ 32,093.34 $ 321,906.37

15 $ 33,550.75 $ 494.62 $ 0.00 $ 33,056.14 $ 33,056.14 $ 354,962.51

16 $ 34,557.28 $ 509.46 $ 0.00 $ 34,047.82 $ 34,047.82 $ 389,010.33

17 $ 35,593.99 $ 524.74 $ 0.00 $ 35,069.25 $ 35,069.25 $ 424,079.58

18 $ 36,661.81 $ 540.48 $ 0.00 $ 36,121.33 $ 36,121.33 $ 460,200.92

19 $ 37,761.67 $ 556.70 $ 0.00 $ 37,204.97 $ 37,204.97 $ 497,405.89

20 $ 38,894.52 $ 573.40 $ 0.00 $ 38,321.12 $ 38,321.12 $ 535,727.01

21 $ 40,061.35 $ 590.60 $ 0.00 $ 39,470.75 $ 39,470.75 $ 575,197.77

22 $ 41,263.19 $ 608.32 $ 0.00 $ 40,654.88 $ 40,654.88 $ 615,852.64

23 $ 42,501.09 $ 626.57 $ 0.00 $ 41,874.52 $ 41,874.52 $ 657,727.17

24 $ 43,776.12 $ 645.36 $ 0.00 $ 43,130.76 $ 43,130.76 $ 700,857.93

25 $ 45,089.41 $ 664.72 $ 0.00 $ 44,424.68 $ 44,424.68 $ 745,282.61



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 627.4 649.4 704.8 664.6 644.4 578.5 577.6 569.1 499.5 577.6 619.5 641.2

Consumo actual 508.0 508.0 508.0 508.0 678.5 678.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


